

### کتابخانه پهلوان کاتب

«کتابخانه پهلوان کاتب» یکی از مراکز معتبر فرهنگی و آموزشی است که به منظور ارتقای سطح آشنایی و علاقه مردم به کتاب و مطالعه تاسیس شده است. این کتابخانه در اختیار عموم مردم قرار دارد و با فراهم کردن فضایی مناسب برای مطالعه و تحقیق، به توسعه فرهنگ مطالعه در جامعه کمک می‌کند.

این مرکز با گردآوری مجموعه‌ای گسترده از کتاب‌ها و نشریات، زمینه‌ساز یادگیری و پژوهش است. همچنین با برگزاری برنامه‌های آموزشی و فرهنگی، به ترویج سبک زندگی مبتنی بر مطالعه و کتاب‌خوانی می‌پردازد.

«کتابخانه پهلوان کاتب» به ویژه برای دانش‌آموزان و جوانان عزیز، فرصتی فراهم می‌کند تا با بهره‌گیری از منابع ارزشمند، دانش خود را گسترده کرده و به رشد شخصی و علمی خود بپردازند.

این مرکز با همکاری و مشارکت شما عزیزان، قادر به فراهم کردن بهترین شرایط برای مطالعه و تحقیق خواهد بود. بنابراین با مراجعه به این کتابخانه، می‌توانید به راحتی به منابع مورد نیاز خود دسترسی پیدا کنید.

«کتابخانه پهلوان کاتب» با فراهم کردن محیطی مناسب برای مطالعه و تحقیق، به توسعه فرهنگ مطالعه در جامعه کمک می‌کند. این مرکز با گردآوری مجموعه‌ای گسترده از کتاب‌ها و نشریات، زمینه‌ساز یادگیری و پژوهش است.

## اربعین ختوم

«چهل ختم»

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الحمد لله رب العالمين و الصلوة والسلام على محمد و آله الطاهرين الميامين  
انشاءالله بعضی از ختوم مجزیه مطزونه که در کتاب جواهر مکتوبه از مصنفات عالم  
رئانی مسمی باسم حاج ملا مصطفی ولد حاج ملا محمد نخوی واقع و مستخرج  
است استخراج می شود در این اوراق نگاشته می گردد. مرحوم مصنف آن کتاب  
اجازه دادند بکافه عاملین یا محتوم چنانکه خود از علماء و اهل ذکر مجاز بوده اند  
و این اجازه در این ختوم را معلق داشته اند بر آنکه عاملین او را و والدین او را دعای  
خیر کرده طلب مغفرت و استغفار نمایند انشاءالله عاملین او را با والدین او و جامع  
این ختوم محمد حسن بن الحاج محمد حسین الثانی عفی الله عنهما با والدین  
او و از غیب و نحرصی کننده بر طبع این رساله جناب مستطاب شریعتمدار آقای اقا  
میرزا اسدالله نائینی دام افضاله العالی از دعای خیر فراموش نفرمایند تا انشاءالله بر  
ختوم معموله آثار مقبوله ترتب یابد.

ختوم اول: مروی است که هر که در ورطه و بلایه ای گرفتار شود و راه نجات  
بروی بسته شود نوزده مرتبه از روی اخلاص بگوید «النجاة منك یا سیدی الکریم  
تجلی و علّی عفی الله عنهما بحق بسم الله الرحمن الرحیم».

ختوم دوم: از برای قضاء حوائج این دعا را هفتاد مرتبه با اعتقاد صادق بخوانند.  
شیخ بهائی می فرماید که اگر حاجت او روا نشد در قیامت با من مخصوصه کند و  
فرموده اگر بنیت شقا یافتن بیمار هفتاد بار بخوانند در حال سجده از جمله مجزیهات  
است مگر آنکه اجل مرخصی باشد. دعاهین است: «لا إله إلا الله بعزتك و

قدرتک لا إله إلا الله يحق حنك و حرمتک لا إله إلا الله ترج برحمتک، ایضاً در کتاب مذکور است که بجهت خواجه در یک مجلس صد و بیست مرتبه آیه میلاد که «أنت حبيب المصطفى إذا دعاه و يكشف السوء» بخواند در همان هفته بمطلب رسد انشاء الله تعالی.

ختم سوم: صد مرتبه گفتن «یا قاهر العدو و یا والی الولی یا مظهر العجائب یا مرضی علی خلقک» از خواجه نصیر طوسی و از علامه حلی (ره) نقل شده است بجهت مطالب مهمه و دفع اعداء مجرب گفته اند و ایضاً صد و یازده مرتبه گفتن «یا قاهر العدو» فوراً تأثیر میبخشد و از میر داماد گویا نقل شده است.

ختم چهارم: هر که بوظیفای الله که تدبیری از خلاصی آن نباشد این دعا را مکرر بخواند و اگر در یک مجلس رو بقبله و با وضو صد و بیست و نه مرتبه بخواند اتم و اصوب است و بتجربه رسیده است: «بسم الله الرحمن الرحیم و لا حول و لا قوة الا بالله العلی العظيم یا لطیف ادركنی بلطفک الحفی».

ختم پنجم: از برای ذهاب هم و غم و برطرف شدن کدورت خواندن «یا لطیف ادركنی بلطفک الحفی» باین عدد مذکور از جمله مجربات است صاحب کتاب گوید در تأثیر آن حقیر تا بحال تخلص ندیده‌ام و همچنین است خواندن «یا لطیف» باین عدد مذکور.

ختم ششم: از برای حاجت خواندن «لا إله الا انت سبحانک ائی کنت من الظالمین» است در حال سجده چهل مرتبه.

ختم هفتم: بجهت دفع دشمن از روز پنج شنبه تا یک هفته هر روز صد و چهل و شش مرتبه بگوید «حسبی الله» که البته امر آن دشمن کفایت میشود و از برای غیر

این مطلب نیز خوب است. صاحب کتاب گوید که شیخ احمد احسانی تجربه نموده‌اند و حقیر را اذن داده‌اند در خواندن او.

ختم هشتم: دوازده هزار مرتبه خواندن «یا علین» است و در مطلب عسر الحصول صاحب کتاب تجربه کرده است.

ختم نهم: از جمله تجربیات مرحوم شیخ است در شداقت و رفع تنگیها هفتاد مرتبه خواندن «بسم الله الرحمن الرحیم یا محمد یا علین یا فاطمه یا صاحب الزمان ادرکنونی و لا یتلکنونی» و در نسخه دیگر هفتاد و یک مرتبه است.

ختم دهم: یازده مرتبه گفتن «یا مالک یوم الدین ایماک نعبد و ایماک نستعین» بجهت خرف از صاحب سلطنت و امر دیگری ادعای تجربه شده است.

ختم یازدهم: هفتاد بار خواندن «حسبی الله لا اله الا هو علیه توکلت و هو رب العرش العظيم» است بجهت عزت و وسعت و محبت.

ختم دوازدهم: هر روز هفتاد بار خواندن «ناد علی علیه السلام» است بجهت حاجت و تسکین معاش و غیر ذلک و ادعای تجربه شده است که در خواب یکی از ائمه علیهم السلام بر آن شخص مجرب ظاهر می‌شوند و مطلب آن را بر او بیان می‌فرمودند و ایضاً صد و ده مرتبه در یک وقت نیز وارد شده است و صورشان در بعضی اقسام این است «ناد علیاً مظهر المعجائب تجده عوناً لک فی النوائب کل هم و غم سینجلی یولایتک یا علین یا علین یا علین علیه السلام» بعد از اتمام ریاضی مزبور سه مرتبه بگوید «یا ابا القوت اغثنی ادرکنی یا علین ادرکنی» اگر سه روز این ختم خوانده شود مقصود حاصل گردد انشاءالله.

ختم سیزدهم: خواندن «علین بندها یا خیر یاه نداء حمد و ده مرتبه هر روز

بجهت غنی و درجه بلند یافتن: **سوره مبارکه انعام** که در این سوره آمده است.

**ختم چهاردهم:** بجهت عزت و دولت دو رکعت نماز حاجت کند و بعد

بالتصد بار بگوید: **مَنْ كَانَ بِرَيْدِ الْعُرَّةِ فَإِنَّ الْعُرَّةَ لَأَنَّ جَبْرِيَاءَ** که اثر عظیم دارد و بعضی

مقید به پنجشنبه کرده‌اند و سیصد مرتبه نیز در آن روز بجهت عزت در نزد علماء

علم گفته‌اند خواندن این آیه را **سوره مبارکه انعام** خواندن است.

**ختم پانزدهم:** هزار و بیست و سه مرتبه بعد از کلمه مبارکه **هَوَ كَلِمَاتِ عَلِيِّ اللَّهِ** از

برای حوائج و محفوظی از قدر و قضاء شیخ مرحوم صاحب کتاب را اجازه داده‌اند.

**ختم شانزدهم:** صد و بیست و نه مرتبه گفتن **یا لطیفه** است رو بقیله یا وضوء

بجهت امر مهم، صاحب کتاب خود تجربه کرده و تعجب کرده است.

**ختم هفدهم:** صاحب کتاب گفته مجرب است مجرب است مجرب است که

هیچ شکی و زبیب در آن نیست هزار بار بگوید و در وسط حرف نزنند **حسبی الله** و

**نعم الوکیل و لا حول و لا قوّة الا بالله العلیّ العظیم لا اله الا انت سبحانک انی کنت**

**من الظالمین.**

**ختم هیجدهم:** هر روز سوره مبارکه **هو الذاریات** و **غلافق** و **مراعل** و **انم** شرح و

بجهت امر معیشت و وسعت از مجربات یقینیه صاحب کتاب است از حضرت

صادق **علیه السلام** مروی است که آنم شرح را در وقت بیع و شراء سه مرتبه بخواند البته از

آن بیع و شراء نفع باو خواهد رسید و اگر بنویسند و بشویند و بزنی بدهند تا بخورد

و بیع حمل بر او آسان گردد و سه بار بر درد دل بخوانند شفاه باید و بجهت آسانی

کارها تا یک هفته بعد از نماز بخوانند که مجرب است. **سوره منافقون** را بجهت هر

حاجتی بخصوص درد چشم و فرج موجب قضا و شفاه است و مجرب است.

ختم نوزدهم: ختم سوره مبارکه «یس» است از روز جمعه ابتدا کند تا روز پنج شنبه هر روزه سه مرتبه بخواند که در هر ضلعه هفتاد بیست و یک مرتبه خوانده شود هر روز بعد از سه مرتبه بخواند، دعای «یا من تحلّ به عهد المکاره»<sup>(۱۷)</sup> از صحیفه سجادیه علیه السلام بخواند و بجهت مطلبي عدد همین است لیکن اگر مطلب وسعت روز باشد روز پنج شنبه بخواند و اگر دفع دشمن است روز سه شنبه و جهت رفعت روز یکشنبه و برای علوم عقلیه و دینیه شنبه و برای علوم ریاضیه و حساب چهارشنبه و برای کدخدائی و تسخیر زن جمعه و برای سفر دوشنبه که زود انشاء الله تعالی اثر کند اکثر خواص گفته اند که اگر یس را بر گلاب بخوانند بهر کس بدهند از محبت او بی قرار شود و اگر کسی را مطیع خواهد گرداند سوره را بر پاره‌ای نیت بخواند هر کس از او بخورد مسخر گردد و الله اعلم و در نسخه‌های دیده شده که اگر بخوانی بخوابی زیر آن خود آینه‌ای بگذار و به پهلو بخواب در راحت و هفتاد بار سوره اخلاص را بخوان در حالتی که بر پهلو خوابیده باشی بعد بخواب پس بدرستی که مبینی آنچه را خواهی.

ختم بیستم: هر که در نصف آخر شب برخیزد و سر برهنه کند و آستین قبا بالا زند و رو بقبله کند و صد دفعه بگوید خداوند تعالی او را البته توانگر گرداند و بعضی صد و سی مرتبه را الهوی گرفته‌اند و گفتن یا عزیز باین طور صد مرتبه بجهت عزت نیز مؤثر است.

ختم بیست و یکم: هر که بعد از نماز صبح بی فاصله هر دو دست را بر سینه نهد و هفتاد بار بگوید «یا فتاح» دل او روشن و نورانی شود و کار بر او آسان شود و اگر بسیار بگوید از علم بهره‌مند باشد و گفته‌اند شب جمعه بعد از دو رکعت نماز در سجده

صد و پنجاه بار بگوید «یا فتاح» کما هم امور بر او ظاهر شود.

**ختم بیست و دوم:** بجهت نجات از شدائد و غلبه بر خصم بعد از فریضه صبح قبل از طلوع آفتاب بعد از اسم خود تا چهل روز بخواند «أَمَّنْ بِحَبِيبِ الْعَظِيمِ إِذَا دَعَا» و بکشف السوء. بجهت دیدن در خواب خواندن این سه اسم آن قدر که بتواند با شرایط از حیث مکان و لباس و النور، البسط و الظاهر.

**ختم بیست و سوم:** بجهت حاجت بسیار دشوار در نصف یا ثلث آخر شب دو رکعت نماز بکند بهر سوره که خواهد و بعد از فراغ از نماز هفتاد بار بگوید «یا ایسر الناظرین و ایسر العاصمین یا ایسر السامعین یا اکرم الاکرمین یا احکم الحاکمین» و بعد از فراغ دست بردارد و حاجت خواهد، صاحب کتاب تجربه کرده بطور جزم.

**ختم بیست و چهارم:** هر روز در وقت صبح ناشتا صد مرتبه «لا إله إلا أنت یا ربّ کلّ شیء» و وارثه بجهت صفای ذهن و فهم مطالب غامضه مؤثر است.

**ختم بیست و پنجم:** از برای اوسه رزق در امر معاش و غنی و توانگری در سحرگاه یعنی نزدیک صبح دو رکعت نماز کند در رکعت اولی بعد از حمد هفده مرتبه سوره «قل یا ایها الکافرون» و در رکعت دوم بعد از حمد هفده مرتبه «قل یا ایها الضالین» و در هر یک از سجدهین دو رکعت هفده مرتبه «سبحان ربی العظیم و بحمده» و بعد از فراغ از نماز هفده مرتبه «آیه الكرسي» بخواند که مجرب است و گفته‌اند که این عمل از کتوز خلفه است بدست ناهل نباید داد و خواندن سوره «طه» نزد طلوع فجر قبل از او آن است که روزی تازه باو می‌رسد و لرمی دلها:

از برای او حاصل می‌شود. <sup>(۱۳۸۳)</sup> در این سوره پنج مرتبه از تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر

ختم بیست و هشتم : در روز جمعه تا چهل و یکروز هر روز چهل و یک مرتبه  
سوره مبارکه حمد را بخواند بی فاصله متصل و بعد از اتمام این دعا را سیزده مرتبه  
بخواند و با مطلع فتح با مفرج فرج با مسبب سبب با میسر یسر با مسهل سهل با  
مستم تم از مجربات شعردانند. <sup>(۱۳۸۴)</sup> در این سوره پنج مرتبه از تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر

ختم بیست و نهم : ختم و با من تحل به عقد المکاره است که صاحب کتاب  
در این باب مجاز است در وقت اضطرار در حوائج کلیه و عظیمه روز یکشنبه اول  
فجر غسل کند و نماز فریضه بکند و بلافاصله دو رکعت نماز بکند و بعد بلافاصله  
دعای مزبور را ثلاث نماید و دوشنبه بعد از نماز صبح دو بار بخواند و هنگام هر  
روز افزاید تا روز چهاردهم که حاجت روا شود انشاء الله تعالی. <sup>(۱۳۸۵)</sup>

ختم بیست و هشتم : از جمله مجربات صاحب کتاب آنست که بجهت  
وسعت خواندن سوره **وَإِنَّا أَنْزَلْنَاهُ** است بعد از نماز صبح ده مرتبه تخلف ندارد  
صاحب کتاب گوید در نسخه‌ای بنظر حقیق رسید که اگر تا چهل شب سوره **وَ الْكَلْبِ**  
را هر شب یک مرتبه بخواند روز چهارم چهل هزار درهم بخواند عالم یا کرامت  
فرماید. <sup>(۱۳۸۶)</sup> بعد از این سوره پنج مرتبه از تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر

ختم بیست و نهم : صاحب کتاب گوید از مجربات است و تخلف ندارد و آن  
ختم یا منتهی الحاجات است از چهارشنبه اول ماه بعد از نماز صبح بلافاصله سوره  
الم شرح را هر روز هفده مرتبه بخواند تا هفده روز بعد از فراغ از هفده مرتبه یک  
دفعه دعای **وَا مِنْتَهی مَطْلَبِ الْحَاجَاتِ** <sup>(۱۳۸۷)</sup> را تا آخر بخواند و بعد دعای **وَا مِنْ**  
تحل و بخواند. <sup>(۱۳۸۸)</sup> در این سوره پنج مرتبه از تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر و تفسیر



ختم سی ام : روز چهارشنبه دو رکعت نماز حاجت بنیت بی نیازی و غنی و عزت و چهل مرتبه سوره کوثر بخواند مال بسیار روزی او شود.

ختم سی و یکم : روز چهارشنبه هفتاد بار این را بخواند بر اعالی علم و قلم فاتح آید و غنی و مکرم گردد «هو الله الذي لا إله إلا هو عالم الغيب والشهادة هو الرحمن الرحيم».

ختم سی و دوم : روز پنج شنبه از برای مال و ثروت دو رکعت نماز و بعد سوره يس بخواند و این عمل را تا سه روز بعمل آورد اکمل خواهد بود.

ختم سی و سوم : ختم زیارت عاشورا است روز شنبه شروع کند تا یک هفته هر روز یک مرتبه بخواند و تا چهل روز نیز مشهور است.

ختم سی و چهارم : بجهت فروماندگی در کارهای دشوار در شب جمعه یا شبهای متبرکه بعد از نمازهای واجب سه مرتبه صلوات بفرستد و بعد رو بقبله بخوابد بظرفی که میت را در لحد می خوابانند که در خواب انشاء الله یابو بگویند که چگونگی و آنچه بیند اظهار نماید بکند یا حدی ، دعاء این است : «بسم الله الرحمن الرحيم يا نور النور يا مذهب النور بلغ عني روح محمد و آل محمد تحية و سلاماً برحمتك يا ارحم الراحمين و صلى الله على خير خلقه محمد و آله اجمعين» در شب جمعه در خلوتی بنشیند و با احدی حرف نزند تا وقتی که نماز خفتن را بگذارد و بعد از آن نماز وتر را بجای آورد و در سجده آخر نماز وتر بگوید «يا الله يا رحمن يا عز يا قیوم یک استغثت بالله پس حاجت طلبد در تعب و مرضی و تنگی و مضرت مؤمنی نباشد که از اسرار اولیاء الله است».

ختم سی پنجم : اگر خواهد از امر پنهانی آگاهی حاصل شود دو رکعت نماز

کند و در سجده آخر صد و پنجاه مرتبه بگوید: یا فتاح ، آن امر ظاهر شود.

ختم سی ششم: بجهت هلاکت اعداء و مقهور شدن ایشان هفتاد سنگ ریزه بردارد و بر هر یک معوذتین را بخواند و بعد از آن سنگ ریزه‌ها را در کوزه آب ندیده نهد و کوزه را در آتش گرم دفن کند و اگر باوجود آنکه در آتش گرم دفن است همیشه گرمی از آتش بکوزه برسد بهتر خواهد بود و ترک این ختم اقرب با احتیاط است.

ختم سی هفتم: چون خلق نماز جمعه را کردند بعد از آنی که غسل جمعه را کرده باشی یا لباس طیب در سجده بپوشی دوست مرتبه بگو یا الله المحمود فی کلّ فعاله یا عشوع الیه حاصل شود مراد.

ختم سی هشتم: در نصف شب جمعه هزار مرتبه بگو یا قابض ، بجهت هلاکت آنها را مقهوریت آنها.

ختم سی و نهم: دو ثلث از شب جمعه گذشته بازده مرتبه سوره قدر را بخواند از برای هر حاجتی.

ختم چهلم: نود و دو مرتبه بگو اللهم إلی استلک بحق محمد و آل محمد آن تجیبنی من هذا الغم ، بجهت هم و هم و امر مهم.

و السلام علی من اتبع الهدی فی سنة ۱۳۳۱ هـ قی .